
П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

/ jT  ру №

О внесении изменения в приказ министерства образования 
Тульской области от 01.04.2025 №510

В соответствии с пунктом 4 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170, 

Положением о министерстве образования Тульской области, утвержденным 

постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 

от 01.04.2025 № 510 «Об утверждении расписания тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории 

Тульской области в 2025 году» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в новой редакции:

«1. Утвердить следующее расписание тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства на территории Тульской области в 2025 году:

12 мая 2025 г.

19 мая 2025 г.

24 июня 2025 г.



25 августа 2025 г.

23 сентября 2025 г.

16 октября 2025 г.

19 ноября 2025 г.

23 декабря 2025 г.».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя министра -  директора департамента по контролю и надзору в 

сфере образования, организации отдыха и оздоровления детей министерства 

образования Тульской области Макарову О.Ю.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель 
министра образования 

Тульской области
Л.Ю. Сорокина

исп.: Николаева В.А.n u n . .  1 ш л и л а с г ш  j u . r i . ,

тел. +7 (4872) 24-51-04 (доб. 26-29)


